

**THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO**

CNPJ – 31.860.198/0001-07

INSC. EST. – 16.328.141-6

Rua Coronel Antônio Soares, 44 – Estreito

CEP 58800-782 – Sousa PB

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS/PB**  
**A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REF.: Pregão Presencial nº 048/2021  
 Processo Administrativo nº 211001PP00048  
 Tipo de Licitação: Menor Preço  
 Data da sessão: 18 de Outubro de 2021  
 Horário: às 10:00 horas (horário de Brasília).

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

<b>Nome de Fantasia: THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO</b>		
<b>Razão Social: THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO</b>		
<b>CNPJ nº: 31.860.198/0001-07</b>		
<b>Inscrição Estadual nº: 16.328.141-6</b>		
<b>Optante pelo Simples Nacional: SIM ( X ) NÃO ( )</b>		
<b>Endereço: RUA CORONEL ANTÔNIO SOARES, Nº 44 - BAIRRO ESTREITO</b>		
<b>CEP: 58.800-782</b>	<b>Cidade: SOUSA</b>	<b>Estado: PARAÍBA</b>
<b>Fone: (83) 99100-1003</b>	<b>e-mail: thiagogomesbarbosa@bol.com.br</b>	
<b>BANCO: (001) - BANCO DO BRASIL</b>	<b>Nº DA AGÊNCIA: 0759-5</b>	<b>CONTA CORRENTE DA LICITANTE: 49.667-7</b>

Constitui objeto da presente licitação: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis – PB.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400 GRAMAS, FARDO COM 24 UNIDADES. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	ITALAC	Fardo	30	R\$ 115,95	R\$ 3.478,50
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO INSTANTANEO 200G	ITALAC	Unidade	5.000	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
3	AÇÚCAR CRISTAL - NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, DE 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA	FAVORITO	Kg	10.000	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
4	ADOÇANTE. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	ZEROCAL	Unidade	250	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50



5	AMIDO DE MILHO(TIPO MAISENA,O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS,LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA TERROSA E DE PARASITAS,NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO,FERMENTADOS OU RANCOSOS.SOB A FORMA DE PÓ,DEVEM PRODUIR LIGEIRA CREPITACAO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS.EMBALAGEM CONTENDO 500(QUINHENTOS) GRAMAS,DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.VALIDADE DE 06(SEIS)MESES DE FABRICACAO,NÃO SUPERIOR A 30(TRINTA ) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.COM MARCA	MAISENA	Unidade	500	R\$	9,55	R\$	4.775,00
6	ARROZ BRANCO - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	KIKA	Kg	5.000	R\$	4,65	R\$	23.250,00
7	ARROZ PARBOILIZADO - BENEFICIADO, PARBOILIZADO, LONGO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	FAVORITO	Kg	10.000	R\$	4,29	R\$	42.900,00
8	ARROZ VERMELHO TIPO 01 CLASSE LONGO FINO SUB GRUPO POLIDO,EMBALAGEM COM ATE 01 KG,DATA DE FABRICACAO RECENTE COM MARCA REGISTRADA.	MARTINS	Kg	3.500	R\$	5,45	R\$	19.075,00
9	AVEIA LAMINADA EM FLOCOS GROSSOS. EMBALAGEM EM SACHÊ DE 200G	MARATÁ	Unidade	1.500	R\$	4,35	R\$	6.525,00
10	BALA. EMBALAGEM DE 600 G A 1 KG COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. OFERTADO EM DIVERSOS SABORES COM O MESMO PREÇO UNITÁRIO.	ERLAN	Pacote	300	R\$	7,50	R\$	2.250,00
11	BEBIDA LÁCTEA. BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DA FRUTA, COLORIDO ARTIFICIALMENTE; PESO LÍQUIDO 1000 G EMBALAGEM EM SACO. DEVENDO SER OFERTADO EM 04 SABORES DIFERENTES PELO MESMO VALOR UNITÁRIO: (MORANGO, AMEIXA, GRAVIOLA, FRUTAS TROPICAIS). ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO; DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	ISIS	Unidade	10.000	R\$	4,75	R\$	47.500,00
12	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E SORO DE LEITE EM PÓ. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	3 DE MAIO	Caixa	800	R\$	93,00	R\$	74.400,00
13	BISCOITO MAIZENA 20X400G	3 DE MAIO	Pacote	5.000	R\$	4,35	R\$	21.750,00
14	BISCOITO PALITO DE PRIMEIRA QUALIDADE,MARCA REGISTRADA.	MOREIRA	Pacote	2.000	R\$	4,75	R\$	9.500,00
15	BISCOITO ROSQUINHA DE 400 G,PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM MARCA REGISTRADA	3 DE MAIO	Pacote	2.000	R\$	4,25	R\$	8.500,00
16	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. 0% GORDURA TRANS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	Caixa	800	R\$	87,45	R\$	69.960,00
17	BOMBOM RECHEADO, COBERTO COM UMA DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1000G.	SONHO DE VALSA	Pacote	200	R\$	38,95	R\$	7.790,00
18	CAFÉ - CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 250G. À VÁCUO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA.	PURO	Pacote	2.500	R\$	6,19	R\$	15.475,00
19	CAFÉ SOLÚVEL,FRASCO DE 200G	NESTLÉ	Unidade	1.000	R\$	33,90	R\$	33.900,00
20	CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA EM PO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 19 GRAMAS NA COMPOSIÇÃO EXISTENTE E EMBALADO EM CARTELAS COM 24 CAIXINHAS	ARISCO	Caixa	500	R\$	12,89	R\$	6.445,00
21	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO EM PO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 19 GRAMAS NA COMPOSIÇÃO EXISTENTE E EMBALADO EM CARTELAS COM 24 CAIXINHAS	ARISCO	Caixa	500	R\$	12,89	R\$	6.445,00





22	CARNE BOVINA "IN NATURA" - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. ENTREGAR NA SEDE	FRIBOI	Kg	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
23	CARNE BOVINA CARNE BOVINA TIPO MOÍDA MAGRA DE 1ª. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES. EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGAR NA SEDE	FRIBOI	Kg	1.500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
24	CARNE DE SOJA/PROTEÍNA TEXTURIZADA 400G,	SUPRESOY	Pacote	2.500	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
25	CATCHUP TRADICIONAL - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	TAMBAÚ	Unidade	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
26	CHÁ (CANELA, ENDRO, BOLDO, CAMOMILA, ERVA DOCE) DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 30GM EMBALADO EM APROPRIADO APROPRIADAMENTE, COM MARCA REGISTRADA.	VOVÓ MARIA	Unidade	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
27	CHARQUE PONTA DE AGULHA - PACOTE COM 500G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ PRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FRIBOI	Kg	650	R\$ 44,95	R\$ 29.217,50
28	COLORIFICO EM PÓ FINO, HOMOGENIO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUÍNS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS ESENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. A CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, COM EMBALAGEM DE 100GM DE MARCA REGISTRADA.	NORDESTINO	Unidade	8.000	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
29	COSTELA BOVINA "IN NATURA" - CORTADA EM PEDAÇOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIA PRONTA PARA O CONSUMO. DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. ENTREGAR NA SEDE	FRIBOI	Kg	1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
30	COXA DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	AVIVAR	Kg	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
31	CREME DE LEITE - INTEGRAL, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE OBS.: CAIXA COM 24 UNIDADES.	ITALAC	Caixa	350	R\$ 69,95	R\$ 24.482,50
32	CUMINHO EM PÓ, 20 G	VOVÓ MARIA	Unidade	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
33	DOCE - COMUM EM TABLETE COM 1 X 10 UNID.	GUARANTINS	Pacote	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
34	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES). EMBALAGEM DE POTES DE 600G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	INDAMEL	Unidade	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
35	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA E BANANA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM 550GM, MARCA REGISTRADA	INDAMEL	Unidade	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
36	DUETO MILHO VERDE E ERVILHA 24X200G	QUERO	Caixa	200	R\$ 70,80	R\$ 14.160,00
37	ERVILHA LATA 200GM FABRICAÇÃO RECENTE, MARCA REGISTRADA.	PREDILETA	Unidade	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
38	EXTRATO DE ALHO 12X500ML	PILÃO	Caixa	200	R\$ 38,65	R\$ 7.730,00





39	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM CONTENDO 190G. OBS.: CAIXA COM 24 UNIDADES.	QUERO	Caixa	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
40	EXTRATO DE TOMATE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SÃOS SEM PELE, SEM SEMENTES, ESTADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO. COM COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COM 340GM, MARCA REGISTRADA.	QUERO	Unidade	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
41	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA EMBALAGEM 1KG. GRUPO SECA, SUB GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1. FARDO COM 20 UNIDADES	MARTINS	Kg	2.500	R\$ 4,69	R\$ 11.725,00
42	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, C/1KG, MARCA REGISTRADA.	PRIMOR	Kg	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
43	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, 10X1KG, MARCA REGISTRADA.	PRIMOR	Kg	200	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00
44	FARINHA LACTEA, ENGRÉDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONTEM GLUTEM, EMBALAGEM DE 230GM, COM MARCA REGISTRADA.	MARATÁ	Unidade	2.500	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00
45	FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 UNIDADES	LOPES	Fardo	1.000	R\$ 159,50	R\$ 159.500,00
46	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM HUMIDADE PERMITIDA EM LEI, SUJIDADES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1GM COM MARCA REGISTRADA.	LEILA	Kg	5.000	R\$ 8,49	R\$ 42.450,00
47	FEIJÃO MACASSA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SÁDIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, COM MARCA REGISTRADA	LEILA	Kg	2.500	R\$ 7,49	R\$ 18.725,00
48	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, INVIOLODA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NA DATA DA ENTREGA. FARDO COM 30 UNIDADES	MARTINS	Kg	2.500	R\$ 9,45	R\$ 23.625,00
49	FERMENTO EM PÓ. POTE DE 100 G PARA UTILIZAÇÃO CULINÁRIA. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	ROYAL	Unidade	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50
50	FLOCOS DE MILHO - MILHO E AÇÚCAR. NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE E CORANTE. O ODOR E COLORAÇÃO E O SABOR DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS DE QUALQUER TIPO. EMBALAGEM DE 500G, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA.	NOVOMILHO	Fardo	650	R\$ 57,90	R\$ 37.635,00
51	FRANGO ABATIDO, PROSCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ FRESCA, NÃO GOLPIADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA. ESTA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	SANTO EXPEDITO	Kg	4.000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
52	FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 01 A 02 QUILOS. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS, NÃO DEVE TER ASPECTO PEGAJOSO E APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA	AVIVAR	Kg	1.500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
53	FRANGO PROSCDENTE DE ESPÉCIE SÃ, BANDEJA COM PEITO CONGELADO, NÃO GOLPIADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA. ESTA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	FRIATO	Kg	1.200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
54	GOMA FRESCA DE MANDIOCA (GOMA ÚMIDA PARA O PREPARO DE TAPIOCA, CREPIOCA ENTRE OUTRAS PREPARAÇÕES A BASE DE GOMA). EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	Kg	2.500	R\$ 6,45	R\$ 16.125,00
55	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA CONTENDO 395G. OBS.: CAIXA COM 27 UNIDADES.	ITALAC	Caixa	100	R\$ 147,15	R\$ 14.715,00
56	LEITE EM PÓ - TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS. FARDO CONTENDO 50 UNIDADES COM 200G CADA	ITALAC	Fardo	500	R\$ 318,50	R\$ 159.250,00



57	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 400G. (REFERÊNCIA: LEITE NINHO SEM LACTOSE)	NESTLÉ	Unidade	300	R\$ 23,75	R\$ 7.125,00
58	LEITE INTEGRAL,CAIXA DE 1 LITRO,COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	BETANIA	Litro	1.000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
59	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	AURORA	Kg	600	R\$ 21,95	R\$ 13.170,00
60	MACARRAO TIPO ESPAGUETE FINO,MASSA SECA,FABRICACADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS,ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500G.	PILAR	Unidade	9.000	R\$ 2,99	R\$ 26.910,00
61	MAIONESE - TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, SABOR: NATURAL, EMBALAGEM COM 500GR, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	Unidade	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
62	MARGARINA - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA, CAIXA COM 12 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA: 4 MESES APÓS A DATA ENTREGA	PURO SABOR	Caixa	500	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00
63	MARGARINA VEGETAL COM SAL, POTE COM 3 KG,LIVRE DE GORDURAS TRANS,ORIUNDA DE OLEO VEGETAL COMESTIVEL,CONTENDO VITAMINAS ACUCAR E CLORETO DE SODIO,DENTRO DOS PADROES LEGAIS,COMPOSICAO CENTESIMAL APROXIMADA,DEVERA SER:PROTEINAS 01 G,LIPIDIOS 60 A 80 G,E GLUCIDIOS 0,0 G ,1500 UI DE VITAMINA A,CREMOSA,COM ADICAO DE SAL,PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLACAO.COM MARCA REGISTRADA,QUALIDADE MINIMA DE 04(QUATRO)MESES E FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PURO SABOR	Unidade	1.200	R\$ 34,95	R\$ 41.940,00
64	MARGARINA VEGETAL COM SAL,POTE COM 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS,ORIUNDA DE OLEO VEGETAL COMESTIVEL,CONTENDO VITAMINAS ACUCAR E CLORETO DE SODIO,DENTRO DOS PADROES LEGAIS,COMPOSICAO CENTESIMAL APROXIMADA,DEVERA SER:PROTEINAS 01 G,LIPIDIOS 60 A 80 G,E GLUCIDIOS 0,0 G ,1500 UI DE VITAMINA A,CREMOSA,COM ADICAO DE SAL,PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLACAO.COM MARCA REGISTRADA,QUALIDADE MINIMA DE 04(QUATRO)MESES E FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PURO SABOR	Unidade	1.500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
65	MASSA ESPAGUETE - COM OVOS, TIPO ESPAGUETE - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE PLÁSTICOS DE 500G, FARDO CONTENDO 10 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	FORTALEZA	Fardo	100	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
66	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, CLASSE AMARELA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOLADO, CAPACIDADE DE 500G.	REI DE OURO	Unidade	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
67	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	QUERO	Caixa	3	R\$ 69,90	R\$ 209,70
68	MISTURA PARA MINGUAL,SABOR (TRADICIONAL),TIPO CREMOGEMA,CAIXA 500G,MARCA REGISTRADA	CREMOGEMA	Unidade	250	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
69	MUCILON ? cereal infantil arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	NESTLÉ	Unidade	600	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
70	MUNGUNZÁ - GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BONOMILHO	Unidade	3.500	R\$ 3,95	R\$ 13.825,00



71	NESTOGENO 1 Leite em pó, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contando com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 400g; produto deverá conter 8mg de vitamina C por 100kcal, no mínimo, caso o ferro utilizado para o enriquecimento esteja na forma "sal de ferro", acrescido ou não de amido pré gelatinizado. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação	NESTLÉ	Unidade	300	R\$ 27,85	R\$ 8.355,00
72	NESTON SACHE 230G	NESTLÉ	Unidade	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
73	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO OU LATAS DE 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES. SEM FERRUGEM OU AMASSADOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	SOYA	Caixa	200	R\$ 219,00	R\$ 43.800,00
74	OLEO SOJA REFINADO, EMBALAGEM COM 900 ML, MARCA REGISTRADA	SOYA	Unidade	2.000	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00
75	OVOS DE GALINHAS - CLASSE A, BRANCO OU DE COR, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICA RESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE ACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DE OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA OBS.: BANDEJA COM 15 UNIDADES DE OVOS.	DM OVOS	Bandeja	10.000	R\$ 9,90	R\$ 99.000,00
76	PÃES TIPO HOT DOG	MOREIRA	Unidade	20.000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
77	PEITO DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	FRIATO	Kg	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
78	PEIXE DE ÁGUA DOCE TIPO TILÁPIA	COREMAS	Kg	150	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
79	PIRULITO SIMPLES, EMBALAGEM COM 500GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	POP	Pacote	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
80	PIRULITO. EMBALAGEM EM SACO COM 50 UNIDADES COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. OFERTADO EM DIVERSOS SABORES COM O MESMO PREÇO UNITÁRIO.	POP	Pacote	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
81	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA COM 1KG	CANAÃ	Unidade	800	R\$ 11,95	R\$ 9.560,00
82	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ COM 1KG	CANAÃ	Unidade	800	R\$ 14,95	R\$ 11.960,00
83	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA COM 1KG	CANAÃ	Unidade	800	R\$ 11,95	R\$ 9.560,00
84	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA COM 1KG	CANAÃ	Unidade	800	R\$ 14,95	R\$ 11.960,00
85	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA COM 1KG	CANAÃ	Unidade	800	R\$ 11,95	R\$ 9.560,00
86	PRESUNTO - SEM CAPA DE GORDURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. FATIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAL PLÁSTICAS. COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ETIQUETA COM DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 DIAS APÓS A ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	SADIA	Kg	100	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00
87	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, INVOLADA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NA DATA DA ENTREGA.		Kg	250		R\$ -
88	QUEIJO - MUSSARELA OU LANCHE. FATIADO, COM MÁXIMO DE 25G POR FATIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAL PLÁSTICAS. ISENTO DE BOLOR E OU MAU ASPECTO DE CONSERVAÇÃO. ETIQUETA COM DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 DIAS APÓS A ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	SANTO EXPEDITO	Kg	250	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00
89	QUEIJO - TIPO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DO COALHO OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM "NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIAS DE ELABORAÇÃO	REGIONAL	Kg	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
90	RAPADURA - IN NATURA PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUM OFFICINARUM). DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA QUÍMICA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO.	REGIONAL	Unidade	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00



91	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CAJUÍNA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. FARDO CONTENDO 6 UNIDADES.	SÃO GERALDO	Fardo	100	R\$ 45,90	R\$	4.590,00
92	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. FARDO CONTENDO 6 UNIDADES	VIVA	Fardo	150	R\$ 28,50	R\$	4.275,00
93	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. FARDO CONTENDO 6 UNIDADES	VIVA	Fardo	200	R\$ 28,50	R\$	5.700,00
94	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDO INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.FARDO CONTENDO 6 UNIDADES	VIVA	Fardo	150	R\$ 28,50	R\$	4.275,00
95	SAL - REFINADO E IODADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG, FARDO COM 30 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA	GUSTAVO	Kg	5.000	R\$ 0,99	R\$	4.950,00
96	SALSICHA - TIPO HOT-DOG, CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS. COM ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADA, PESANDO EM MÉDIA 40G POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE CONTENDO 1 KG.	AVIVAR	Kg	100	R\$ 12,90	R\$	1.290,00
97	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESCADO, EVISCERADO, LAVADO, PRÉ-COZIDO. ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO MAPA. LATAS DE 125G DRENADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	PALMEIRA	Caixa	250	R\$ 247,50	R\$	61.875,00
98	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESCADO, EVISCERADO, LAVADO, PRÉ-COZIDO. ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO MAPA. LATAS DE 250G DRENADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	PALMEIRA	Caixa	300	R\$ 497,50	R\$	149.250,00
99	SOBRECOXA DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	FRIATO	Kg	500	R\$ 22,00	R\$	11.000,00
100	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS ENGARRAFOS 500ML	DAFRUTA	Unidade	2.000	R\$ 6,95	R\$	13.900,00
101	SUCO EM PÓ. PREPARADO SÓLIDO DE BAIXA CALORIA, ADOÇADO RICO EM VITAMINA C, CAIXA COM 15 SACHÊS DE 25 G CADA DEVENDO SER OFERTADO EM 11 SABORES DIFERENTES PELO MESMO VALOR UNITÁRIO: (GOIABA, ABACAXI, MORANGO, UVA, MARACUJÁ, MANGA, CAJU, GUARANÁ, GRAVIOLA, LIMÃO, FRUTAS TROPICAIS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	TRINK	Caixa	250	R\$ 11,95	R\$	2.987,50
102	TEMPERO - PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ. CONTEM 48 SACHE. EMBALAGEM CONTENDO 60G	MARATÁ	Caixa	50	R\$ 165,60	R\$	8.280,00
103	TEMPERO COMPLETO - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	GINA	Caixa	50	R\$ 66,00	R\$	3.300,00
104	TEMPERO SACHE, EMBALAGEM COM 10 PACOTES DE 5 GRAMAS, (TIPO SAZON)	MARATÁ	Unidade	250	R\$ 3,45	R\$	862,50
105	VINAGRE - VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA: 1 ANO.	SÃO MARCOS	Caixa	150	R\$ 17,50	R\$	2.625,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 2.240.610,20</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 2.240.610,20 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS).

A EMPRESA: THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO  
DECLARA QUE:

Proposta e Anexos - Thiago Gomes Barbosa Comercio. Doc. 78566/21- Data: 09/11/2021 12:07. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.  
Impresso por convidado em 21/07/2023 20:46. Validação: 412D.F6C0.086B.006C.A7A5.AF15.5B77.E6C4.



- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS/PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS OBJETOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital

Declaramos que aceito plena e integralmente todas as condições do presente edital.

A referida proposta esta de acordo com o edital, bem como nossa empresa é do regime de tributação Simples Nacional, inclusive é enquadrada na Lei 8.814/2009.

MARIZÓPOLIS/PB, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

*Thiago Gomes Barbosa*

THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO

31.860.198/0001-07

16.328.141-6

THIAGO GOMES BARBOSA COMÉRCIO

Rua Coronel Antonio Soares, 44  
Estrito - Sousa/PB

